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23.1.1990 

Työeläkelaitoksille 

MUUTOKSIA YKSITYISTEN AMMATILLISTEN OPPILAITOSTEN HENKILOKUNNAN 
ELAKETURVAN MAARAYTYMISEEN 

Tasavallan presidentti vahvisti 29.12.1989 lain 
ammatillisista oppilaitoksista annetun lain 29 §:II 
muuttamisesta (1374/89) ja lain ammatillisten 
oppilaitosten rahoituksesta annetun lain muuttami- 
sesta (1375/89). Lait tulivat voimaan 1.1.1990. 

Lainmuutoksilla selkeytetään ja yksinkertaistetaan 
ammatillisten oppilaitosten henkilöstön eläketur- 
van määräytymistä. 

Taustaa Yksityisen ammatillisen oppilaitoksen työntekijät 
kuuluivat 31.12.1989 saakka eräistä valtion varoi- 
sta suoritettavista eläkkeistä annetun lain ( 3 8 2 / -  
69, VAL) piiriin siltä osin kuin laitoksella oli 
oikeus saada lakisääteistä valtionapua heidän elä- 
keturvansa järjestamisesta aiheutuviin kustannuk- 
siin. Se osa henkilöstösta, jonka eläketurvan jär- 
jestämiskustannuksiin ei suoritettu tällaista 
valtionapua, kuului TEL:n piiriin. Sekä VAL:n etta 
TEL: n piiriin kuuluivat sellaiset työnteki] ät , 
joiden osalta täyttyivät TEL 1 a 5 : s s ä  säädetyt 
edellytykset. 

Lakisääteistä valtionapua saavia yksityisiä amma- 
tillisia oppilaitoksia on 113. Näistä 63 antaa 
ammatillista peruskoulutusta ja niiden henkilökun- 
nan määrä on n. 1650. Ammatillisia erikoisoppilai- 
toksia on 50 ja niiden palveluksessa on n. 700 
henkilöä, joista 415 oli ilmoitettu VAL:n piiriin. 

Ammatilliset erikoisoppilaitokset ovat joko ammat- 
tioppiiaitoksia, hotelli-ja ravintolaoppilaitoksia 
tai kauppaoppilaitoksia. Niissä annetaan päaasias- 
sa ammatillista lisäkoulutusta tai oppilaitoksen 
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yiiapitäj än tai sen j äsenyhteisön toiminnan har- 
joittamiseksi tarvittavaa koulutusta. Opetushenki- 
föstö on usein palvelussuhteessa oppilaitoksen 
taustayhteisöön. Opetustyö saattaa olla sivutoi- 
mista tai jakcottaista. Joissakin tapauksissa on 
ollut vaikea todeta, onko henkilö oppilaitoksen 
vai taustayhteisön palveluksessa ja mikä osuus 
palkasta on opetuksesta ja mikä taustayhteisössä 
tehdystä työstä saatua palkkaa. 

Ammatillisten oppilaitosten rahoitusjärjestelmän 
muutoksesta johtuu, että valtionapuun oikeuttavaa 
palkkausta ei enää eritellä. Valtionavustus mää- 
räytyy muun kuin opetushenkilöstön pafkkausmenojen 
osalta laitosryhmän keskimääräisten kustannusten 
perusteella. Valtiokonttorin ei näin ollen olisi 
mahdollista todeta, ketkä muusta kuin opetushenki- 
löstöstä kuuluvat VAL:n piiriin. 

Eläketurvan määräytyminen 

Lainmuutoksen jälkeen yksityisen ammatillista pe- 
ruskoulutusta antavan oppilaitoksen henkilöstön 
eläketurva määräytyy samojen säännösten mukaan 
kuin valtion palveluksessa olevalla henkilöllä 
suoraan ammatillisista oppilaitoksista annetun 
lain nojalla eikä enää VAL:n nojalla. Uudistus 
aiheutti siis TEL-vakuutuksen päättymisen näiden 
oppilaitosten henkilökunnan osalta 1.1.1990 lukien 
silta osin kuin he kuuluivat TEL:n piiriin. Sen 
sijaan ammatillisten erikoisoppilaitosten henkilö- 
kunnan eläketurva on samasta ajankohdasta lukien 
säädetty kokonaisuudessaan järjestettäväksi TEL- 
vakuutuksella. N ä m ä  oppilaitokset poikkeavat niin 
suuresti ammatillista peruskoulutusta antavista 
laitoksista, että niiden koko henkilökunnan eläke- 
turvan ] arj estämistä valtion eiäketurvana ei ole 
katsottu mahdolliseksi eikä tarkoituksenmukaisek- 
si. 

Ammatillisten erikoisoppilaitosten henkilökunta 
siirtyi siten TEL:n piiriin myös siltä osin kuin 
he olivat valtion eläketurvan piirissä. Niiden 
työntekijöiden osalta, jotka olivat sekä valtion 
eläketurvan että TEL:n piirissä TEL 1 a §:n mukai- 
sesti, tulee kysymykseen tekninen katkaisu, mikäli 
sen edellytykset täyttyvät. Ohjeet tästä annetaan 
eläkelaitoksille myöhemmin. 
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olevalla henkilöllä, jonka työsuhde oppilaitokseen 
tai muu valtion eläkelain piiriin kuuluva palvelus 
lain voimaan tultua jatkuu eläketapahtumaan saak- 
ka, on oikeus palveluksestaan 31.12.1989 saakka 
valtion eläkkeeseen (voirnaantulosäännös). 

ilmoitusliikenne 

Uudistuksen vaikutuksista ilmoitusliikenteeseen 
annetaan erikseen C-sarjan yleiskirje. 

HE 166/89 

LIITTEET 

Eduskunnassa on käsiteltävänä myös HE 166/89, jos- 
sa ehdotetaan yksityisten ammatillisten oppilai- 
tosten opettajankoulutusosastojen henkilöstön ela- 
keturva järjestettäväksi entiseen tapaan VAL:n mu- 
kaisesti. Tarkoitus on mainitusta hallituksen esi- 
tyksestä huolimatta säätää tämän henkilöstön elä- 
keturva yhdenmukaisesti nyt voimaantulleen lainuu- 
distuksen kanssa. Asiasta annetaan tarvittaessa 
yleiskirje, kun mainittu hallituksen esitys on 
käsitelty. 

Laki ammatillisista oppilaitoksista annetun lain 
29 5:n muuttamisesta (1374/89) 

Laki ammatillisten oppilaitosten rahoituksesta 
annetun lain muuttamisesta (1375/89) 

Hallituksen esitys 216/89 

Luettelo lainmuutoksen piiriin kuuluvista oppilai- 
toksista 
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N:o 1374 

L a k i  
ammatillisista oppilaitoksista annetun lain 29 9:n muuttamisesta 

.+nnetKu Helsingissä 29 päivdna joulukuuta 1989 

Eduskunnan paätöksen mukaisesti muutetaan ammatillisista oppilaitoksista 10 paivänä huhti- 
kuuta I987 annetun lain 29 5:n 2 momentti, sellaisena kuin se on 14 paivänä heinakuuta 1989 
annetussa laissa (673/89),  nain kuuluvaksi: 

29 5 
Eläkerurva 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - - -  
Y ksiryisen ammatillista peruskoulutusta an- 

tavan oppilaitoksen, jolla on oikeus saada 
ammatiilisien oppilaitosten rahoituksesta anne- 
t u n  lain (494i83) 8 ja  10 b $:n sekä 12 5:n 1 
morneniin I kohdan mukaan vaitionavustusta, 
palveluksessa olevalla henkilöllä on oikeus 
eräkkeeseen soveltuvin osin samojen säännös- 
ten mukaan kuin valtion paiveiuksessa oievalla 
henkiIöliä. Samoin hänen jälkeensa suoritetaan 
perhe-eläkettä kuten valtion palveluksessa ol- 
leen henkilön jalkeen. M t a  edellä tassä mo- 
mentissa on säädetty, ei kuitenkaan koske 
reilaisra yksityisen terveydenhuolto-oppilait0 k- 
sen palveluksessa olevaa henkilöä, jonka oi- 
keudesta tläkkeeseen on muussa laissa toisin 
saäderty. Yksityisen ammatiihsen erikoisoppi- 
laitoksen palveluksessa olevan henkilön oikeu- 
desta eläkkeeseen ja  hanen jäIkeensa suoritet- 

Helsingissä 29 päivanä joulu kuuta 1989 

tavasta perhe-eläkkeesta OR voimassa, mitä 
työntekijäin eläkelaissa ( 3 9 9 6  1 )  on säädetty. 

Tämä laki tulee voimaan 1 paivänä tammi- 
kuuta 1990. 

Tätä lakia sovelletaan henkilöön, jonka tyo- 
suhde ammatilliseen erikoisoppilaitokseen jat- 
kuu Iain tuIlessa voimaan. 

Edunsaajalla. jonka työsuhde ammatilliseen 
erikoisoppilaitokseen tai muu valtion eläkeiain 
(280/66) mukaiseen eläkkeeseen oikeuttava 
palvelus lain voimaan tultua jatkuu elä- 
ketapahtumaan saakka, on oikeus palveh kses- 
taan 31 päivään joulukuuta 1989 saakka val- 
tion varoista suorirettavaan eläkkeeseen, jonka 
määrä Iasketaan noudattaen soveltuvin osin, 
mitä valtion eläkelain 10 ,$:n 2 momentissa 
säädetään. 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä lain täytänroönpanon edellyttarniin toi- 
menpiteisiin. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

hiinistcri CJia Puolanne 

Hallituksen esitys 21 6/'59 
Sosiaalivaliok. miet. 39/89 
Suuren valiok. miet. 218;89 
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L a k i  
ammatillisten oppilaitosten rahoituksesta annetun lain muuttamisesta 

hnnettu Heisingissa 29 päivana jou lukuuta  1989 

Eduskunnan päätöksen mukaisesri 
kumoraan ammatillisten oppiiaitosten rahoituksesta 3 päivänä kesäkuuta 1983 annetun lain 

(494/83) 8 $:n 2 momentti, seIIaisena kuin se on  10 paivana +il-itikuuta 1987 annetussa Laissa 
(489i87) .  sekä 

lzsa'täön lakiin uusi 8 3 5 seuraavasti: 

8 a §  
Eiäkekusrannus 

Ammarillista peruskouiutusta antava yksityi- 
nen oppiiaitos, jonka palveluksessa olevien 
henkilöiden eläketurva määrapyy ammatillisis- 
ta oppilaitoksista annetun Iain (487/87) 29 8 2 
rnornentin mukaan. on velvollinen neljännes- 
vuosittain, kunkin vuosineljänneksen päätty- 
rnista seuraavan kuukauden Ioppuun mennes- 
sa, maksamaan valtiokonttorille eläketurvan 
j arj estämisestä aiheutuvana kusrannukcena e l -  
kemaksun, joka on 1/4 eläketurvan piiriin 
kuuluvien henkiIöiden palkkasummasta. Elä- 
krmaksu luetaan 4 S:ssä tarkoitettuihin käyttö- 
kustannuksiin. 

Jos e lkemaksua  ei suoriteta määräajassa. 
peritään valtio konttorille vuotuista viivästys- 
korkoa 16 prosenttia. 

EIäkemaksut j a  viivastyskorot saadaan periä 
siinä järjestyksessä kuin verojen ja  maksujen 
perimisesrä ulosottotoimin annetussa laissa 
(367/61) on säädetty. 

Oppilaitoksen tulee vuosittain ilmoittaa tie- 
dot palveluksessaan oievasta henkilökunnasta 
eräketurvan toimeenpanoa varten vdtiokontto- 
rin antamien ohjeiden mukaan. 

Tämä laki tuIee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1990. 

Helsingissa 29 päivänä joulukuuta 1989 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

3linisreri Ulla Puolanne 

Hallituksen esitys :16/59 
Sosiaalivaliok. miet. 39/89 
Suuren valiok. mier. 218/89 
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Hallituksen esitys Eduskunnalle yksityisten arn rnaiillisten op- 
pilaitosten henkilöstön eläketurvaa koskevan lainsaädännon 
uudistamisesta 

ESITYKSEN P.4ÄASIAtLINEN SISÄLTÖ 

Esitys sisaitää ehdotuksen yksityisten amrna- 
tiflisten oppilairosten henkiföston eläkerurvaa 
koskevan lainsaadannon uudistamisesta. Tar- 
koituksena on jarjesraa sanotun henkiIöston 
eläketurva teknisesti uudella tavalla. koska 
eraista valtion varoisra suoritertavista eläkkeis- 
ta annettu lakia ei voida ammatii1isten oppilai- 
tosten rahoitusjärjeste!man kokonaisuudistuk- 
sen jälkeen kaikilta osin soveltaa yksityisiin 
oppilaitoksiin. 

ArnmatilI isist a oppilaitoksista annetr ua lakia 
ehdoretaan muutettavaksi siten. e t t a  yksityisten 
ammatillisten oppilairosten elaketurva ei enää 
rnäaräydy eräista valtion varoista suoritettavis- 
ta elakkeistä annetun lain mukaan, vaan suo- 
raan ensin mainitun lain nojalla soveltuvin osin 
samojen säännosten mukaan kuin valtion pal- 

veluksessa oievaila htnkiloilä. Y ksityiser am- 
matillista peruskoulutusta antavat oppiIaitok- 
set suorittaisivat valtiokonttoril le elakemaksu- 
na neljanneksen henkiloston pal kkasurnrnasta. 
Tästä säädenäisiin ammatillisten oppilaitosien 
rahoituksesta annerussa laissa. .‘irnrnatillisten 
eri koisoppilaitosren eläketurva ehdotetaan kui -  
tenkin järjestertavaksi 1 päivästa rammikuuta 
1990 alkaen työntekijäin elakelain mukaan. 
Eläketurvan kustannusten jako valtion ja yksi- 
tyisten Iaitosten val i l lä  on tarkoitus sailyttaa 
samanlaisena kuin se eraisra valtion varoista 
suoritettavista eläkkeista annetun lain mukaan 
on ollut. 

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan I päi- 
vänä tammikuuta 1990. 

Y LEISPERUSTELUT 

1. X y k y t i l a  j a  m u u i o r t a r p e e t  on oikeus saada lakiin tai asetukseen perur- 
tuvaa valtionapua. on  oikeus valtion varoista 

Eraistä valtion varoista suoritettavista däk- 
krista annetulla lailla (582/69), jäljempänä 
VXL,  joka tuli voimaan 1 paivänä heinäkuuta 
1969, yhtenäistertiin lakisääteistä valtionapua 
saavien yksityisten hitosten henkilökunnan 
eläketurva valtion eläketurvan mukaiseksi. 
VXL:n  piiriin kuuluvat sellaiset valtionapua 
saavat yhteisöt tai laitokset, joilla on oikeus 
saada vaitionapua laissa tai asetuksessa maä- 
rattyyn suhteelliseen osaan efäkeiurvan järjes- 
tämisestä aiheutuvista kustannuksista. Tällai- 
sen Iaitoksen tai yhteisön palveluksessa olevalla 
henkilöllä. jonka eläketurvan järjestämisestä 
aiheutuviin kustannuksiin valt ionapulairokseIIa 

391374G 

suoritettavaan eläkkeeseen soveltuvin osin sa- 
mojen saänndsten mukaan kuin valtion palve- 
luksessa olevaila henkilöllä. Eläkkeen perus- 
reena oleva palkka maäraytyy sen paikkauksen 
perusteella, johon valtionapulairokseiIa lain tai 
aseruksen nojalla on oilut oikeus saada valtion- 
apua. 

Ammatillisten oppilaitosten rahoituksesta 
annetun lain (494/83), jäljempana rahoitusla- 
k i .  tultua voimaan valtionapuviranomainen 
vahvistaa lain 21 S:ään viitaten vain valtion- 
avustuksen perusteena olevan opetushenkilös- 
tön enimmäismäärän. Eläketurvan toirneenpa- 
nosta huolehtivan valtiokonttorin ei siten ole 
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mahdolli5iri rodera. kc tka  muusta kuin opetus- taan, e t t r i  kiitoksen koko henkiloston clakerur- 
henkrlubtoj[a kuuluvai VXL:n piiriin. Rahoi- L’a rnaaraytvy I paivasra tammikuuta 19% 
tuslain muli;iati ammatillista peruskoulutusta alkaen ammariilisista oppilaitoksista annetun 
antavan ,i k s i r y s e n  valrionapulaitoksen valtion- lain nojalla valtion rlakrlain (250i66)  mukaise- 
~ V U S I L I S  rnriaraytyy muun henkilöston paik- na. Ehdotus selkeytraa elaketurvaa. k u n  laitok- 
kausrnenojen osalta iaskennallisin perustein. sen  koko henkilokunnan elaketurva tulee yh- 

Valtionapujarjestclmaa kehitettäessä siirry- den lain piiriin. 
taan enenex.assä maarin kokonaisvaltaiseen, 
tierrya toimintaa tukevaan valtionapurnenette- 
lyyn .  Opetustoimen ja sosiaali- j a  terveyden- 
5uol [on valrionosuus- j a  valtionavust usjarjes- 
telrnan uudirtus on valmisteltavana j a  haliituk- 
52ii ravoitteena on jaattaa uusittu, laskennalli- 
siin valtionosuuden j a  -avustuksen maärayry- 
misperusreisiin perustuva järjestelmä voimaan 
vuoden 1991 alusta lukien. 

Eduskunnan sivistysvaliokunta lausui mie- 
rinnossaan 91 1986 v p .  käsitetiessään halliruk- 
sen esirysta eduskunnalle laiksi ammatillisista 
oppilaitoksisra ja siihen liirryvaksi lainsäädän- 
noks i  (hall.es. 15/1986 vp.), errä tarkoituksena 
on laitosten hen kiloston eläketurvan säilyttä- 
minen nykyisellään j a  etta, mikäli joidenkin 
eläkerurva vastoin lain tarkoitusta huononee 
tai eläketurvan laskeminen muuttuneiden saän- 
nosten vuoksi kay mahdottomaksi, asiantila on 
korjattava eriiliseilä Iainsäadännöllä. 

takisaäteisra valtionapua saavia yksityisia 
rimmatillisia oppilaitoksia on 117. Naista 67 
antaa ammatillista peruskoulutusta ja niiden 
henkilokunnan maara on 1680. ArnmatiIIisista 
rrikoisoppi~airoksista annetussa valtioneuvos- 
ron päatoksessa (649iS7) tarkoiiettuja amma- 
rillisia erikoisoppilaitoksia on 50, j a  niiden 
palveluksessa on ?OO henkilöä, joista 415 on 
ilmoitettu VAL-eläketurvan piiriin. Kaikkiaan 
VXL:n  piiriin on rekisteröity 6 100 henkiiöä. 

1. E h d o i e t u t  m u u t o k s e t  

Esitys sisältäa ehdotuksen ammatillisista op- 
pilaitoksista annetun lain (487/87) muuttami- 
seksi siten. että yksityisen ammatillista perus- 
koulutusta antavan oppilaitoksen henkilösron 
e!äketurva rnääraytyy samojen säännösten mu- 
kaan kuin valtion palveluksessa olevalla henki- 
loilä suoraan sanotun lain nojalla eikä enaä 
VXL:n nojalla. Tarkoituksena o n  säilyttää 
VXL:n piiriin kuuluneiden yksityisten, smrna- 
tillista peruskouluiusta antavien oppilaitosten 
henkilökunnan eläketurva entisellä tasolla. 
Koska Iaskennallisiin perusteisiin o n  jo siirrytty 
muun kuin operushenkilöstdn kohdalla. esite- 

4 rn m a t i I l i ne n oppi 1 a i to s jaa  valtiona v us t usta 
cläkekustannuksiinsa rahoituslain nojaiIa. Xy- 
k yisi n V .4 t : n rn u k ai set c l a k e k us tan n usos u udet 
vahennet a a n  I a i to k se1 le tulevan val t ionav us- 
tuksen maarastä. Koska L altionapuviranomaj- 
seIIa ei enäa ole rnahdolfisuutta kaikilta osin 
yksiryiskohtaisesti hyvaksya valtionavustuksen 
piiriin tulevaa uutta henkilokuntaa eika palk- 
kauksen tasoa, on rarkoirukcenmukaina peri& 
eläkekustannu kser suoraan lairo kselta. 

Täman vuoksi ehdotetaan rahoituslakia 
muutettavaksi siten. etra laitos itse maksaa 
valtiokonttoril le  kuukausittain eläkemaksun 
joka on 2S To eläketurvan piiriin kuuluvien 
henkilöiden paf k kasummasta. Nain oppilaitok - 
sen ja valtion valinen kustannusten jako elä- 
keturvan osalta j a i l yy  samanlaisena kuin 
VAL:ssa. Valtion elakeiurvan kustannus o n  
myös valtion maksuperustelain (980/73) nojal- 
la 25 % palkoista. 

Ammatilliser eri koisoppilairokset ovat joko 
ammartioppilaito ksia. hotelli- ja ravintolaoppi- 
laitoksia tai kauppaoppilaitoksia. Niiden hen-  
kilostön eläketurva esitetaan jarjestettäväksi 
työntekijäin eläkelain (395; 61 i, jäljempanä 
TEL, saannösten mukaan. 

Ammatillisessa erikoisoppilairoksessa anne- 
taan paaasiassa ammatiIlista lisakoulutusta tai 
oppilaitoksen ylläpitaj an  tai sen j äsenyhteisön 
toiminnan harjoittamiseksi tarvittavaa koulu- 
L U S ~ S .  Opeiushenkilösto on usein palveIussuh- 
teessa oppiiaitoksen taustayhteisoön. Opetus- 
työ saattaa olIa sivuroirnista rai jaksottaista. 
Joissain tapauksissa on vaikea todeta, onko 
henkilö oppilaitoksen vai tauscayhteisön palve- 
luksessa j a  mikä osuus palkasta on opetuksesta 
j a  mikä taustayhteisossä rehdysra tyostä saatua 
palkkaa. Ammatillisissa erikoisoppilaitoksissa 
rnakseraan yleisesti korkeampta palkkoja kuin 
yksityisten valtionapulaitosten roimiehtosopi- 
muksissa on sovirtu. Tasra syysta laitokset ovat 
joutuneet ottamaan TEL-vakuutuksia valtion- 
apuperusteet ylittävien paikkojen osaita. 

Ammatillisten erikoisoppilaitosten eläketur- 
va ehdotetaan järjestertavaksi 1 paivastä tam- 
mikuuta 1990 sIkaen TEL-vakuutukseiia. 
Vaikka ammatillisissa erikoisoppilaitoksissa 
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m u u n  k u i n  operushenkilokunnan palkkaus val- 
rionapu u n  oI keuttavissa kayrrokustannuksissa 
sailytsi rodeltisten kustannusten mukaisena ei- 
ka muuttuisi laskennalliseksi, ehdoteraan. että 
laito kscri koko henkilok urinan elakcturva j ar-  
jesrertaisiin TEL-vakuuruksella. 

Esityksen mukaisella jarjesrelyllä se1 keyte- 
raan ja yksinkertaistetaan elakerurvaa. Eia- 
kaurvan kustannusten jako valtronapulaitok- 
sen ja valtion valiilä on rarkoitus säilyttää 
ennallaan. ,4mmarillisra peruskoulutusta anta- 
vien lairosten henkilökunta tulee kokonaan. 
seka maärallisesri etta palkkojen osalta, valtion 
elaker u rvan  piiriin. 

.+,mmatillisren eri Koisoppi lairosten palveluk- 
sessa olevan henkilö kunnan koko eiäkerurva 
jarjesietäan 1 paivasta tammikuura 1990 Iäh- 
tien TEL:n mukaan. Nykyisin naiden iairosten 
palveluksessa olevien henkiloiden tlakerurva 
on vaihdellur. Osa henkiiökunnasta on aina 
ollur kokonaan V.4L:n ulkopuolella. ja VAL:n 
piiriin kuuluvien eläketurva on yleisesti muo- 
dostunut seka VAL:n etta TEL:n yhdisrelmä- 
na. Kahden etäkejarjesretman vaatima toimis- 
totyon niaära oppiIairoksessa on ollur huomat- 
rava. .ArnmatilIiset erikoisoppilaitokset poik- 
keavat n i i n  suuresti amrnatilfisra peruskoulu- 
rusra anravisra laitoksista, erra niiden koko 
henkilo kunnan eiäkerurvan jarjestaminen vas- 
taavalla tavalia valtion elaketurvana ei ole 
mahdollisia eikä rarkoituksenmukaista. 

3.  . 4 s i a n  v a l m i s t e l u  

Esitystä on valmisteltu valtion eläkeneuvot- 
telukunnassa, jossa ovat edustettuina myös 
valtion henkilöstoä edustavat keskusjärjestöt. 
Neuvottelukunta on hwäksynyr esityksen yksi- 
mielisesti. Esitystä valmistettaessa on oltu yh- 
teistoiminnassa opetusministeriön ja  arnmatti- 
kasvarushailiruksen kanssa. 

1. E s i t y k s e n  t a l o u d e l l i s e t  v a i k u -  
i u k s e i  

Yksirysten ammatillista peruskouturusta an- 
ravien oppilaitosren palveluksessa oleva henki- 
lökunta tulisi ehdotukseen mukaan kokonai- 
suudessaan valtion eiäketurvan piiriin. Esitys ei 
sinallään aiheuta lisäystä valtion kusrannuk- 
siin. Kustannuslisäys valtion eläkevastuuseen 
aiheutui rahoituslain vaikutuksesta. Vuoden 

1986 jalkeen on laitosren henkilokunta Iisaan- 
rynyt arvioita noin 10 prosenrilla. Muuta k u i n  
opetushenkriosroa ei  enaa roirnit:ain hyvaksyra 
vai[ ionavusr u ksen piiriin, vaan valt ionavustus 
rnyonnetaan k u n k i n  larrosryhrnan keskiniaa- 
rairten laskennalitsten kustannusten perusteel- 
la. 

Ammatiliisia peruskoulutusia aniavan !ai- 
roksen eläkekustannusten voidaan katsoa li-  
säantyvän TEL-eläkerur.. an ja L alrion elaketur- 
van kustannuksen valisellä erolla sen henki lö-  
kunnan osalia, joka aikaisemmin on ollur 
TEL-cakuutertu. Tallaista tienkilokuntaa on 
k u i t e n k i n  tairoskohraisesri eritrain rahan. Siir- 
rytraessa laskennallisiin perusteisiin myos ope- 
rushenkilosion osalta ei valtionavun ufkopuo- 
lelle jaavaä henkilökunraa kavrannossa ole. 

Esitvksen mukaan oppilaitokset maksavat 
eläkemaksuna 25 Vo palkkasummasra suoraan 
valtiokonrtori!ie ja  saava siihen vairionavus- 
tusta. Nykyisin oppilaitoksen hcnk ilosron pal k- 
kauikseen tulevasta valtionavusta arnmattikas- 
vatushallitus vaihenräa elakek ustanniisosuutena 
neljanneksen siira osuudesra. jolla oppi laitos 
lain tai asetuksen mukaan irse olisi osallistunur 
eläketurvan jarjesrarnisesra aiheruviin kusran- 
nuksiin. Vaikka esirys, ei muuta vallion ja  
oppilaitoksen vaIisra iopuilista kustannusten 
jakoa. oppilaitokset jouruvar uudessa j arjesrel- 
massä maksamaan täyden elakekuscannu ksen. 
minkä vuoksi oppiiairoksille maksettaviin val- 
tionavustuksiin aiheutuu lisaysia. Eläkekustan- 
nusren suorittaminen brurroperiaatteella koh- 
dentaa kusrannukset oikein ja lisaa kustannus- 
tietoisuutra oppilaitoksissa. 

Ammatillisten erikoisoppilaitosten eläkerur- 
va ehdotetaan järjesterrävaksi TEL:n saannös- 
ten mukaan. Ammarillisia oppilaiioksia koske- 
neen hallituksen esityksen käsittelyn yhieydessa 
eduskunnan sivisrvsvalio kunnan tla keturvasta 
antamaan lausumaan perustuen esityksen tar- 
koituksena ei ole vahentaa valr ion kusrannus- 
vastuura ammatillisten eri koisoppiiairosren elä- 
keturvan osalta. Ammaiillisren oppilairosten 
asiaksi jaisi jarjesrää henkiliikunransa elaketur- 
va eläkevakuutuksella. Eläketurvan järjesrami- 
sesrä aiheutuvat kustannukset olisivat valtion- 
avustukseen oi keuttavia kuirenkin enincaan 
valtion eläkelain mukaisen eläketurvan kustan- 
n ustasoa vastaavas ri. 
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5 .  M u i t a  e s i t y k s e e n  v a i k u t t a v i a  
s e i k k o j a  

Eduskunnassa on parhaiilaan käsiteitävanä 
hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ammatil- 
lisista opertajankoulutuslaitoksisra j a  eräiksi 
siihen liittyviksi Iaeiksi (ha1I.es. 166/1989 vp.). 
Esityksessä ehdotetaan sanotun lainsäädännon 
piiriin kuuhvien yksityisten ammatillisten op- 

pilaitosten opettajankoulutusosastojen henki- 
iöstön eläketurva jarjestettavaksi nykyiseen ta- 
paan VAL:n mukaisesti. K u n  on tarkoituksen- 
mukaista, että myös taman henkilöstön osalta 
eläketurva järjestettäisiin yhdenmukaiseksi nyt 
muutettavaksi ehdotetun ammatillisista oppi- 
Iaitoksista annetun lain 29 3:n  kanssa, esite- 
tään tämä otettavaksi huomioon käsiteltaessa 
edellä mainittua hallituksen esitystä. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. L s k i e h d o t u s t e n  p e r u s t e l u t  

1.1. Laki ammatillisista oppilaitoksista 

19 4 .  .4mmatillisten oppiIaitosien eläketur- 
van jzirjestamistä koskeva Z momentti ehdote- 
taan muutertavaksi. Tarkoituksena on jarjes- 
taa uudelleen yksiryisten ammatillisten oppilai- 
tosten tienkilokunnan eläketurva, koska rahoi- 
ruslaissa saadetg valtionapuperusteet eiv8t ole 
riittavia eläketurvan yksityiskohtaiseen määrit- 
tämiseen. Ehdotuksen mukaan sellaisen yksi- 
tyisen laitoksen palveluksessa olevalla henkiiöl- 
iä. jolla on oikeus saada valtionavustusta am- 
marillisten oppiiaitosten rahoituksesta annetun 
lain (493/53) 8 ja 10 b 5 :n  sekä 12 5:n l 
rnornentin 1 kohdan mukaan, on oikeus van- 
huus-, tyokyvyttömyys- ja tyottornyyseläkkee- 
seen soveltuvin osin samojen säännösten mu- 
kaan kuin valtion palveluksessa olevalla henki- 
löllä. Perhe-eiäke suoritetaan samoin kuin val- 
tion palveluksessa olleen henkiiön järkeen. 

Yleisperusteluihin viitaten ehdotetaan. erta 
ammatillisten erikoisoppilaitosten henkilösron 
eläketurva järjestetään TEL:n  saännosten mu- 
kaan. 

8 a $ .  Laitoksen osuus eläketurvan kustan- 
nuksista saiIyisi samantasoisena k u i n  se on 
nykyisin VAL:n mukaan muLra maaraytyisi 
teknisesti eri tavalla. 

VAL:n rnu kaisen eläketurvan eläkekustan- 
nusosuus vahennetaan laitoksen saamasta val- 
tionavustuksesta. Ehdotuksen mukaan laitok- 
sen on itse suoriteitava eIäkemaksu valnokont- 
torille. Laitos maksaa eiäkemaksuna valtiolle 
I /4 maksamiensa palkkojen rnaarastä. Koska 
valtionapuviranomainen ei enaä toimittain val- 
vo henkilökunnan rnäarää j a  palkkausta. se ei 
näin ollen voi tehdä eläkekustannuksesta ias- 
kermaa. Eläkemaksu Luettaisiin rahoituslain 
5 3:ssa tarkoitettuihin käyrtokustannuksiin, 
j oi hin 1 ai t 0 s  saa val t ionav usiust a . Arn rn a t i llis t a 
peruskoulurusta antavien yksityisren amrnatti- 
oppilaitosten valtionavustus kaj-ttokustannuk- 
siin on nykyisin kaikissa oppilaitoksissa yli 
50 %, keskimäärin 60-70 To. 

Laitos tekee vuosi-ilmoitukset valtiokontto- 
rille palveluksessaan olevism. elakerurvan pii- 
riin kuuluvista henkilöistä ja  paikoista. 

2 .  V o i m a a n t u i o  

Lait ehdotetaan tukviksi voimaan 1 paivanä 
tammikuuta 1990. 

Ammatillisten erikoisoppilaitosten henkiiö- 
kunnan osaita ehdotetaan. et ta  henkilöllä, jon- 
ka tyosuhde ammatilliseen erikoisoppiiaitok- 

valtion eläkelain piiriin kuuluva 
eläketurvan uudeileen järjestävän lainmuutok- palvejus lain voimaan tuitua jatkuu elä- 
sen voimaan tullessa käy 2 momentti tarpeetto- ketapahtumaan saakka, on oikeus palvelukses- 
maksi. j a  se ehdotetaan kumottavaksi. taan 31 päivään joulukuuta 1989 saakka val- 

1.1. Laki ammatillisten oppilaitosten rahoi- 
tuksesta 

8 3 .  Yksityisten ammatillisten oppilaitosten seen tai 
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tion varoista suorireitavaan eläkkeeseen lasket- Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus- 
tuna sovelruvin osin siten kuin valtion elä- kunnan hyväksytraviksi seuraavat lakiehdotuk- 
kefain IO 9:n 2 momentissa (964/86) säade- ser: 
taan. 

1 .  
L a k i  

ammatillisista oppilaiioksisia annetun lain 29 g:n muuttamisesta 

Eduskunnan paatoksen mukaisesii muutetaan ammatillisista oppilaitoksista 10 paivana h u h t i -  
kuuta 1987 annetun lain 19 §:n 2 momentti. sellaisena kuin se on 14 paivana heinakuuta 1989 
annetussa laissa (673/89). nain kuuluvaksi: 

19 0 
Eläkeiurva 

_ _ _ - - - - - - - - - - -  
Sellaisen yksirvisen ammatiilista peruskoulu- 

tusta antavan oppilaitoksen palveluksessa oie- 
valla henkilöllä, jolla on oikeus saada ammariI- 
Iisten oppilarosren rahoituksesta annetun lain 
(494/83) 8 ja 10 b S:n sekä 12 $:n i momenrin 
i kohdan mukaan valtionavusrusta, on oikeus 
eiäkkeeseen soveltuvin osin samojen säännos- 
ren mukaan kuin valtion palveluksessa olevalla 
henkilöllä. Samoin hanen järkeensä suoritetaan 
perhe-eläkettä kuten valtion palveluksessa ol- 
leen henkilön jälkeen. Mitä edellä tässä mo- 
mentissa on  säadetty, ei kuitenkaan koske 
sehis ta  yksityisen terveydenhuolto-uppiiairok- 
sen palveluksessa oievaa henkilöä, jonka oi- 
keudesta eläkkeeseen on muussa laissa toisin 
saädetry. Yksityisen amrnariIlisen eri koisoppi- 
laitoksen palveluksessa olevan henkilön oikeu- 
desta eläkkeeseen j a  hänen jälkeensä suoriter- 

ravana perhe-eiakkeesta on voimassa, mita 
tyontekijäin eläkelaissa (395161) on saädetry. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tarnrni- 
kuuta 1990. 

Tätä  Iakia sovelletaan henkilöön, jonka tyo- 
suhde ammariIIiseen erikoisoppilaitokseen jar- 
kuu Iain tuliessa voimaan. 

Edunsaajaiia, jonka työsuhde ammatilliseen 
erikoisoppilaitokseen tai muu valtion eläkelain 
(280/66) mukaiseen eiäkkeeseen oikeuttaia 
palvelus lain voimaan tultua jatkuu elä- 
ketapahrumaan saakka, on oikeus palvelukses- 
taan 31 päiväan jouiukuuta 1989 saakka val- 
tion varoista suoritertavaan eläkkeeseen, jonka 
määrä lasketaan noudattaen soveltuvin osin, 
mitä valtion eläkelain 10 $:n 2 momentissa 
säädetään. 

Ennen tämän iain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä lain täytäntöonpanon edellyttämiin toi- 
menpiteisiin. 
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2 .  
L a k i  

ammatillisten oppilaitosten rahoituksesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan paätö ksen mukaisesti 
kumotaan ammatillisten oppilaitosten rahoituksesta 3 päiväna kesäkuuta 1983 annetun lain 

(494/83) 8 S:n 2 momentti. sellaisena kuin se on 10 paivanä huhtikuuta 1987 annetussa laissa 
(489/57), r e k i  

iisataan lakiin UUSI 8 a 3 seuraavasti: 

S a S  
Eläkekustan nus 

Arnrnatitiista peruskoulutusta antava ykrityi- 
nen oppilaitos, jonka palveluksessa olevien 
henkilöiden eiäketurva maäraytyy ammatillisis- 
ta oppilaitoksista annetun lain (487/87) 29 3 2 
mornenrin mukaan, on velvollinen neljännes- 
vuosittain, kunkin vuosineljänneksen päätty- 
rnista seuraavan kuukauden loppuun rnennes- 
sa, maksamaan valtiokonttorille elaketurvan 
jarjestärnisestä aiheutuvana kustannuksena eiä- 
kemaksun, joka on l i 4  eläketurvan piiriin 
kuuluvien henkilöiden palkkasummasta. EIä- 
kemaksu luetaan 5 $:ssä tarkoirertuihin kayttö- 
k uslannuksiin. 

Jos eläkemaksua ei suorirera maäraajassa, 
peritään valtiokonttorille vuotuista viivastys- 
korkoa 16 prosenttia. 

Eläkemaksut ja viivästyskorot saadaan periä 
siinä järjestyksessä kuin verojen ja maksujen 
perimisestä ulosottotoimin annetussa laissa 
(367/61) o n  saäderry. 

Oppilaitoksen tulee vuosittain ilmoittaa tie- 
dot palveluksessaan oievasta henkilö kunnasta 
eläketurvan toimeenpanoa varten vaftio kontto- 
rin antamien ohjeiden mukaan. 

Täma laki tulee voimaan 1 paiväna rammi- 
kuuta 1990. 

Helsingissä 10 päiväna marraskuuta I989 

Tasavallan Presidentti 

.MAUNO KOIVISTO 

Ministeri C!Iiu Puolanne 
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L a k i  

ammatillisista oppilaitoksista annetun lain 19 $:n muuttamisesta 
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Lri!e 

Eduskunnan paatoksen mukaisesti muutetaan ammatillisista oppilairoksisra 10 paii ana huhri- 
kuuta 19s: annetun lain 29 §:n 7 momentti, sellaisena kuin se on 14 paiiana heinaluuta 1989 
annetussa laissa (673/89), nain kuuluvaksi: 

i,’oimassn oleva laki 

79 9 
Eläketurva 

_ _ _ - _ _ - _ _ _ - - - -  
Yksityisen oppilaitoksen palveluksessa ole- 

van rehrorin, opettajan j a  muun tarpeellisen 
henkiloston, jonka paikkau kseen oppiiaito5 
saa arnrnarillisren oppilaitosten rahoiIuksesta 
annetun lain (494183) 8 ,  10 b $ ja  1 1  E:n ja  
12 3:n 1 momentin 1 kohdan mukaan valtion- 
avusrusta, oikeudesta elakkeeseen ja  hänen 
j alkeensa suoritettavasta perhe-eläkkeestä o n  
voimassa. mitä eraista valrion varoista suoriret- 
ravisra eläkkeistä annetussa laissa (382/69) on 
saaderty, yksityisen rerveydenhuolto-oppilai- 
toksen rehrorin j a  opettajien osalta kuitenkin 
i,ain, ellei muussa laissa ole toisin saädetty. 

Eirdorus 

79 5 
Elukerurva 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
Sellaisen yksityisen ammatillisra peruskoulu- 

tusia aniayan oppiluiroksen palveluksessa ole- 
valla henkilollä, jolla on oikeus snadu amrnatil- 
iisren oppilairosren ruhoi!uksesra on neiun (uin 
1494/’83) P j n  IO b f :n  seka II $:n I mornenrin 
I kohdun mukaan valiionavusrüsru, on oikeus 
elakkeeseen sovelruvin osin samojen saannos- 
ren mukaan kuin valtion palveluksessa olevalla 
henkiiollu. Samoin hanen jdkeensa suorireroan 
perhe-elakettä kuten valiion poiveluksessa ol- 
leen henkilon jälkeen. Mila edellä tassä mo- 
menrissa on sääderrjm, ei kuirenkaon koske 
selia isra yksi t-visen terveyden h u 011 o - opp Ih ir o k- 
sen palveluksessa olevaa henkilöä, jonka oi- 
keudesla eläkkeeseen on muussa laissa toisin 
säadettj-. Yksii-visen ammaiiilisen erikoisoppi- 
ioiroksen palveluksessa olevan henkilön oikeu- 
desta eläkkeeseen j a  hanen jälkeensä suorirel- 
tavasra perhe-eiäkkeesrä on voimassa, milä 
r-vonrekijhin eläkelaissa (395/61) on sääderry. 

Tumä laki tulee voimaan i puivänö rammt- 
k ü u ~ a  1990. 

Tärä lakia sovelletaan henkilöon, jonka lyö- 
suhde arnmarilliseen erikoisoppilairokseen ja!- 
kuu lain iullessa voimaan. 

Edunsaajailo, jonka ryösühde ammatilliseen 
erikoisoppilaiIokseen rai muu valtion eläkelain 
(280/66) mukaiseen eläkkeeseen oikeuttava 
palvelus lain voimoon tultua jatkuu elä- 
ketapahrumaan saakka, on oikeus pulvelukses- 
taan 3 I päivään joulukuura 1989 saakka val- 
tion varoisra suoriwravoan eläkkeeseen, jonka 
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Ehdoius 

maarä laskefaan noudufloen sovdluvin osin, 
mirä vallion eläkelain 10 $ :n 2 momentissa 
saädelaän. 

Ennen läman lain voirnaanltiioa voidaan 
ryhtya lain täytanloönpanon edeliyitärniin toi- 
menpiteisiin. 

2 .  
L a k i  

ammatillisten oppilaitosten rahoituksesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätoksen mukaisesti 
krtrnoraan ammatillisten oppilaitosten rahoituksesta 3 paivanä kesäkuuta 1983 annetun lain 

(494iS3) 8 $:n 2 momentti, sellaisena kuin se on 10 paivänä huhrikuuta 1987 annetussa laissa 
(489/87), sekä 

iisaro'un lakiin uusi 8 a 5 seuraavasti: 

Voimassa oleva irrki Ehdotus 

Vaitionavusfus käyrrökusrann uksiin Vaifionavustw käyrtökustannirksiin _ _ _ _ _ - _ - _ _ _ _ _ _ - - - - - - - - - - - - - _  
Jos yksityiseen oppiiaitokseen sovelletaan (kumotaan) 

eraista valtion varoista suorirettavista eläkkeis- 
tä annettua Iakia (382169). oppilaitoksen val- 
tionavustuksesta vähennetään sanotun lain mu- 
kainen eläkekustannusosuus. joka lasketaan 
täman lain 5 $:n 1 momentin I kohdassa tar- 
koitetusta rehtorin ja  opettajien sekä mainitum 
momeniin 5 kohdassa tarkoitetusta muun hen- 
kilokunnan palkkoja likimäärin v-astaavasta ra- 
hamäärastä. 

8 a S  
Eläkekustannus 

Ammatillista peruskoulutusta antava yksi tvi- 
nen oppilaitos, jonka palveluksessa olevien 
henkilöiden eläketurva määruyryy ammatiilisis- 
ta oppilaitoksista annetun lain (48707) 29 9 2 
rnomentin mukaan. on velvollinen neijunnes- 
vuosittain, kunkin vuosineijänneksen päätty- 
rnisrä seuraavan kuukauden / ~ p p u u n  mennes- 
sä, maksamaan vaitiokontrorilie eläketurvan 
järjestäm kestä aiheu tu vana kustan n uksena eiä- 
kemaksun, joka on 1 / 4  eläketurvan piiriin 
kuuluvien henkilöiden palkkasummasta. Elä- 
kemaksu Iuetaon 5 $ :ssä tarkoitetfuihin käyttö- 
kwtan n ukstin . 

c 
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Ehdorus 

Jos elukemoksuo ei suorirefa mäaruajussu. 
perrröän vairiokonrrorilie vuo ru isra viiväsrys- 
korkoa 16 prosentria. 

Eläkemaksür j a  viivustyskoror suadaan periä 
siinä jarlestyksexsa kuin verojen j a  moksujen 
perimisestä uiosotrotoimin annerussa laissa 
(367/61) on saäderty. 

Oppiiaiioksen tulee vüosirratn ilrnoiitaa tie- 
dot palveluksessaan olevasta henkiiIkunnasta 
eiäkerurvan roimeenpanoa varren valriakonrto- 
rin antamien ohjeiden mukaan. 

Torni? laki rülee voimaan i päivanö tammi- 
kuutu 1990. 



VALTIOKONTTORI 
Virastorekisteri 
15-1 7990 
L K U  (12.4.89 laadittu luettelo saatettu puh. ajan t a sa l l e )  

VAL-LAITOKSET 

AMMATILLISET ERIKOISOPPILAITOKSET ( V N : n  päätös 6 4 9 / 8 7 )  

/ VIRASTO-LAITOS 
TUNNUS 

826001 
826002 
825003 
826004 
826036 
826006 
826008  
826009 

826012 
826013 

e3E  
826017 
826019 
826020 
826038  

826022 
826024 

826025 
826026 
826028 
826029 
826030 
826034 

826031 
826032 
826035 
826037 
826039 

826040 
826041 
826042 
826043 
826046 

826044 
826011 

Ammattioppilaitokset: 
Ammattienedistämislaitos 
Enso-Gutzeit Oy:n teollisuusoppilaitos 
Oy Finlayson Ab:n ammattikoulu 
Finnairin Ilmailuopisto 
G .  A.  Seriacius Oy:n ammattikoulu (toim-kesk.) 
Hankkijan ammattikoulu 
Heikki Huhtamäen Teollisuusoppilaitos 
Instrumentarium Oy:n ammattioppilaitokset 
(toim.kesk.) 
O y  Kaukas Ab:n ammattikoulu (toim. kesk. 1 
Kone Oy:n Teollisuusoppilaitos 
Korpivaaran Ammattioppilaitos 
Kymiyhtiön ammattikoulu 
Lihateollisuusopisto 
Lohjan talousalueen konepajakoulu 
Lokomon konepa j akoulu 
Meira Oy:n Teollisuusoppilaitos 
ent. S0K:n Teollisuuden Ammattioppilaitos 3 0 . 6 . 1 9 8 8  saakka 
Oy Nokia Ab:n Teollisuusoppilaitos 
Outokumpu Oy:n ammattikoulu 
e n t .  Outokummun kaivoksen ammattikoulu ( toirn.  k e s k .  31.12.198’ 
saakka) 
Ovako Oy:n ammattikoulu (toim. k e s k . )  
Ovako Oy:n Koverharin ammattikoulu (toim. kesk.) 
Pohjois-Suomen Teollisuusopisto 
Rakennusteollisuuden Ammattikurssikoulu 
Rauma-Repola Oy:n ammattikoulu 
Rauma-Repola Oy:n Porin ammattioppilaitos 
ent. Rosenlewin ammattikoulu 31.12.1987 s a a k k a  
Rautaruukin konepajakoulu 
Rautaruukki Oy:n Otanmäen ammattikoulu 
Sanoma Osakeyhtiön ammattikoulu 
Oy Sisu-Auto Ab:n ammattikoulu (toim, kesk.) 
ABB Strömberg Drivesin Ammattioppilaitos 
ent. Strömbergin Konepajakoulu, Helsinki 29 .2 -  1988 saa.-a 
Strömberg Oy:n Teollisuusoppilaitos, Vaasa 
Suomen Trikoon ammattikurssikoulu (toim. kesk. 1 
Tampellan teollisuusoppilaitos 
Oy Turun Sanomain ammattioppilaitos 
Valmet Oy Tampereen Tehtaiden Teollisuusoppilaitos 
ent. Valmet Oy:n Lentokonetehtaan konepajakoulu 23.7.1987 
saakka 
Valmet Paperikoneet Oy:n teollisuusoppilaitos 
Valmet-Ahlström Oy:n teollisuusoppilaitos 
e n t .  Karhulan Tehtaitten konepajakoulu 31-12-1987 saakka 
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826047 

326048  

826049 
826050  

8 2 6 0 5 1  

826052 

826005 

826053 
826054 
825055 
826056 
826057 
821305 
826058 

W ä r t s i l ä  Meriteollisuus 0y.Helsingin ammattioppilaitos 
ent. Oy Wärtsilä A b  Hgin telakan ammattioppilaitos 31.12.1985 
saakka 
Wärtsilä Meriteollisuus O y  Turun arnmattioppiiaitos 
ent. O y  Wärtsilä A b  Turun telakan ammattioppilaitos 
saakka 
Oy Wärtsilä Ab Vaasan tehtaan konepajakoulu 
Yhtyneet Paperitehtaat Oy Teollisuusoppilaitos, 
L o t i l a  
ent. Yhtyneet Paperitehtaat Oy:n Lotilan amrnattikou 
31.12.1986 saakka 
Yhtyneet Paperitehtaat O y  Teollisuusoppilaitos, 
Matara 
e n t .  Yhtyneet Paperitehtaat 9y:n Mataran ammattikoulu 
31.12.1986 saakka 
Yleisradion ammattiopisto 

Hotelli-ja ravintolaoppilaitokset: 
Haaga Instituutti 
ent. Hotelli- ja ravintolaopisto 31.7.1985 saakka 

Kauppaoppilaitokset: 
E-Instituutti 
Hankkija-yhtymän liikeopisto 
Härneenkylän Kauppiasopisto 
K-instituutti 
Markkinointi-instituutti 
Pohjanmaan Yrittäjäopisto 
Suomen Osuuskauppaopisto 

31.12.1985 

.. 
U 

--24 
_ _ _ _ .  ---- --___ 

Ai.IMATT 10 P P 1 LA 1 TOKS ET 

820901 Helsingin maalariammattikoulu 
820902 Kelloseppäkoulu 
820903 Suomen kosrnetologien yhdistyksen opisto 
820904 Turun maalariammattioppilaitos 

HOTELLI-JA RAVINTOLAUPPLLAITOKSET 

826033 Ravintolakoulu Perho 

AMMATILLISET ERITYISOPPILAITOKSET 

821021 
821022 
a x o u o  
821024 
821023 

821025 

821003 
821026 
821027 
821006 

Järvenpään invalidien ammattioppilaitos 
Järvenpään invalidien kauppaoppilaitos 
Keskuspuiston ammattikoulu 
Kiipulan kauppaoppilaitos 
Kiipulan puutarhaoppilaitos 
Kiipulan ammattioppilaitos 
ent. Kiipulan sähköalan ammattikoulu 31.7.1985 saakka 
Liperin ammattioppilaitos 
Merikosken ammattioppilaitos 
Merikosken kauppaoppilaitos 
Westendin invalidien ammattioppilaitos 

TEKNILLISET OPPILAITOKSET 

821200 Tekniska läroverket i Helsingfors 

KAUPPAOPPILAITOKSET 
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821300 ATK-instituutti 
821301 Helsingin kauppaoppilaitos 
821303 Helsingin sihteeriopisto 
821302 Kauppiaitten kauppaoppilaitos 
821304 Malmin kauppaoppilaitos 
8 2 13 0 6 
821307 Raahen porvari- j a  kauppakoulu 
821309 Suomen Liikemiesten Kauppaopisto-Normaali 

kauppaoppilaitos 
821310 Svenska handeisläroverket 

Porvoon k aupp aoppi 1 ai tos 

TERVEYDENHUOLTO-OPPILAITOKSET 

821603 

821601 
821607 
821605 
821606 
821602 
821604 
821600 
821 81 0 

Barnavårdsskolan vid Barnavårdsinstitutet 
(Foikhälsan) 
Helsingin diakoniaopisto 
Hopeaniemen kuntohoitajakoulu 
Lahden diakoniaopisto 
Oulun diakoniaopisto 
Porin diakoniaopicto 
Suomen Kirkon Sisälähetysseuran diakoniaopisto 
Tölö barnavårdsskoia 
Järvmpään ciakoniaopisto 

SOSIAALIALAN OPPILAITOKSET 

821800 Folkhäisans socialläroanstalt i Borgå 
821803 Loimaan sosiaalialan oppilaitos 
821804 Otavan sosiaalialan oppilaitos (kunnallistettu) 
821805 Porin sosiaalialan oppilaitos 
821808 Sisälähetysseuran kasvattajaopisto 
821806 Suolahden sosiaalialan oppilaitos 
821801 Tampereen sosiaalialan oppilaitos 

821807 Ylivieskan sosiaalialan oppilaitos 
en t .  Tampereen kodinhoitajaopisto 31.7.1988 saakka 

MAATALOUSALAN OPPILAITOKSET 

820800 Ahlmanin maatalousoppilaitos 
820802 Hämeenlinnan meijerioppilaitos 
820803 Högre Svenska lantbruksläroverket 
820804 Kangasalan maatalousoppilaitos 
820806 Päijät-Hämeen maatalousoppilaitos 
820810 Siipikarjanhoitokoulu 
820812 Västankvarns lantbruksskolor 

KOTI-JA LAITOSTALOUSOPPILAITOKSET 

821401 Ahlmanin kotitalousoppilaitos (ent.emäntäkoulu) 
82i402 Aitoon kotitalousoppilaitos (ent.ernäntäkoulu) 
(810081 Aitoon kotitalouskeskikoulu löytm myös vastaavista 

821400 Högvalla seminarium i husiig ekonomi 
821410 Jyväskylän talouskoulu 
821403 Karkun emäntäkouiu kunn.1.1.1989 luk. 
821412 Kokkolan talouskoulu kunn.1.1.1989 luk. 
821413 Kuopion talouskoulu koti- ja laitostalousoppilaitos 

821415 Lappeenrannan kotitalousoppilaitos 
821416 Oulun koti- ja laitostalousoppilaitos 
821418 Tampereen kotitalousoppilaitos 
821419 Turun  kotitalousoppilaitos 

kouluista) 

en t .  Kuopion talouskoulu 
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821420 Vaasan koti- ja faitostalousoppilaitos 
821421 Varkauden talouskoulu kunn.1.8.1988 l u k .  
821411 Vetelin kotitalousoppilaitos 

ent. Keski-Pohjanmaan emäntäkoulu 
821422 Västankvarns hush5liskola 

KÄSI- J A  T A I D E T E O L L I S W S O P P I L A I T O K S E T  

821501 Kuopion koti- ja taideteollisuusoppilaitos 
821506 Ingmanin käsi- ja taideteollisuusoppilaitos 

en t .  T r i  Ingmanin kotiteollisuuskoulu 


